Администрация
Сосновского сельского поселения
Зубово-Полянского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 апреля  2025 года                                                                                           № 12

О введении особого противопожарного режима
на территории Сосновского сельского поселения
Зубово-Полянского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «О б утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Администрации Зубово-Полянского муниципального района от 10 апреля 2023г. № 261 «О введении на территории Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия особого противопожарного режима», в целях снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах Администрация Сосновского сельского поселения Зубово- Полянского муниципального района Республики Мордовия.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Ввести на территории Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района в период с 01 апреля по 31 августа 2025г особый противопожарный режим
      2. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров при установлении противопожарного режима на территории Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района (прилагается).
      3. На время действия особого противопожарного режима повсеместно запретить:
- сжигание мусора и травы, в том числе и на индивидуальных приусадебных участках;
-разведение костров в лесных массивах;
- топку отопительных печей, кухонных очагов и котельных установок, не имеющих искрогасителей;
- проведение лесозаготовок и использование техники на полевых работах, не имеющих искрогасителей.
      4. Ограничить посещение гражданами мест отдыха в лесных массивах.
      5. Организовать проведение уборки территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов и мусора с привлечением жильцов жилых домов.
      6. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сосновские вести»
       7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского
сельского поселения                                                                                      Н.М.Гончарова

 
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сосновского сельского поселения
Зубово-Полянского муниципального района
от «01» апреля 2025 г. № 12

ПЛАН
мероприятий по предупреждению пожаров
при установлении особого противопожарного режима
на территории Сосновского сельского поселения
Зубово-Полянского муниципального района в 2025 году.

   1. Проводить  разъяснительные  беседы с населением о противопожарной безопасности с      01.04.2025г.
 Глава, Депутаты, Директора школ (по согласованию)

   2. Обеспечить контроль за устройством и содержанием заградительных (защитных) полос вокруг населенных пунктов с 01.04.2025г.  Глава.

  3. Провести очистку территории Сосновского сельского поселения от сгораемого мусора, установить строгое соблюдение правил при курении и огневых работах с 01.04.2025г. Глава, Депутаты.

  4. Распространение памяток о мерах защиты жилья от пожаров с 01.04.2025г
Глава администрации,  депутаты.

  5 Проведение схода граждан в населенных пунктах Сосновского сельского поселения с 01.04.2025г. Глава, Заместитель Главы.